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Møde: DFSU’s Repræsentantskabsmøde 2010 
Dato: 10.04.2010 
Lokation: Stadionvej, Odense 
Tilstedeværende: Birgit Brunshøj (Formand), Odense Discflyers, Bestyrelsen 

Andreas Eiskjær (Kasserer), Århus Ultimate, Bestyrelsen 
Lars Beck, Copenhagen Ultimate Spinners, Bestyrelsen 
Sanne Just-Tronhus, Aalborg Dinosaurs, Bestyrelsen 
Taiyo Jønsson, Administrator 
Allan Larsen, Ragnarok 
Lisbeth Møller, Odense Discflyers 
Sanne Sander Rasmussen, Odense Discflyers 
Christoffer Borst, Odense Discflyers 
Birte Bengtsson, Tørring 
Bo Skytte, Århus Ultimate 
Signe Bøgelund, Århus Ultimate 
Camilla Sternberg, Århus Ultimate 
Mads Kiilerich, Copenhagen Ultimate Spinners 
Kristian Kjeldsen Hansen, USG 

Stemmeberettigede: Administrator Taiyo Jønsson var i kraft af sit manglende 
medlemskab ikke stemme-berettiget.  

Fraværende klubber: Copenhagen Flying Circus, Hillerød Ultimate Klub, Københavns 
Frisbee Klub og Aalborg Dinosaurs 

Referent: Taiyo Jønsson 
Referat dato: 16.04.2010 
Dagsorden: 

1) Valg af dirigent og referent 

 

Bestyrelsen foreslår Lisbeth Møller som dirigent og vælges uden modkandidater. 
Taiyo Jønsson vælges som referent. 
 
 

2) Formandens beretning v/ Birgit Brunshøj. 

 

Se vedlagte dokument 

 

 
3) Aflæggelse af årsregnskab v/ Taiyo Jønsson 

Da den egentlige kasserer, Andreas Eiskjær, har været bortrejst i store dele af året har Taiyo 
varetaget denne post, mens Andreas har beskæftiget sig med almindelige bestyrelsesopgaver. 
Andreas overtager dog sin retmæssige post i 2010, så Taiyo kan koncentrere sig om sine egentlige 
arbejdsopgaver. 
 
Se vedlagte dokument og noter. 
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Det vurderes af både revisor, Mads Killerich, og fungerende kasserer, Taiyo Jønsson, at regnskabet 
for 2009 ikke har givet et retmæssigt billede af forbundets økonomi. Man har afventet en række 
afskrivninger på debitorer, som især var disc golf-klubber, og der har simpelthen manglet 
information i det overdragne regnskab.  
 
Regnskabet for 2010 er dog så positivt, at der er råd til at lave store afskrivninger. Budgettet, der 
var lagt for 2010 var for forsigtigt, og samtidig har forbruget af ressourcer slet ikke matchet med 
ambitionerne. Der var på forhånd budgetteret med et underskud på 28.490 kroner, men i stedet 
blev resultatet af den primære drift et overskud på 30.231,77 kroner. Dette skyldes bl.a. lave 
repræsentationsomkostninger, en stor indtægt på et udsolgt Roskilde Festival og et overskud på 
juniorsamlingerne, som der ellers var afsat 10.000 til. 
 
Omkring de finansielle og ekstraordinære poster, så kunne forbundet opskrive sine Danske Bank-
aktier med en merværdi på 8.164 kroner, mens der kom store ekstraordinære indtægter med 
penge fra Tuborg Fondet til køb af discs samt en stor portion penge tilbage i skat. Alle discs købt 
for Tuborg Fondets penge indgår ikke i DFSU’s aktiver, da disse foræres væk til forskellige formål. 
 
Til sidst besluttede den fungerende kasserer i samarbejde med revisoren at afskrive 34.672, 85 
kroner, da der ikke var tilstrækkelig dokumentation for dette, og da disse i flere tilfælde var 
klubber, der enten ikke eksisterede mere, eller som ikke længere var medlemmer af DFSU. 
 
På bundlinjen var der dog stadig et over skud på 21.101,81 kr. efter afskrivninger, som overføres til 
Egenkapitalen, der ved årsskiftet udgjorde 154.149,18 kr. 
 
Som note til dette kan bemærkes, at ca. 6.800 af disse udgøres af dics’s, der er bogført til 
anskaffelsespris, men reelt repræsenterer en værdi på over 10.000 kroner ved evt. salg. 
De 6800 kr. er desuden ikke omkostningsført endnu, da man ønsker at udjævne omkostningerne, 
så de følger indtægterne. Dvs. hver enkelt disc først omkosningføres ved et salg. 
 
Revisoren afventer en endelig godkendelse af 2009-regnskabet, da der stadig er en del støj efter 
2008, men regner med at dette sker i løbet af nogle uger, når den fungerende kasserer har lagt 
sidste hånd på regnskabet. 
 
Hverken 2008 eller 2007 regnskabet er blevet godkendt af den daværende revisor, men den 
nuværende indvilgede i at tage et kig på 2008, som han dog ikke ville godkende på baggrund af det 
ringe informationsniveau. 
 
Der var ingen indvendinger fra repræsentantskabet i forhold til regnskabet. 

 
4) Præsentation af budget. v/ Andreas Eiskjær 

I forhold til sidste år budgetter DFSU med underskud på DM, da bestyrelsen har besluttet, at man 
fremadrettet vil betale alle udgifter i forbindelse med hal- og baneleje ved DM-runder, hvis der 
skulle være nogen. Der opfordres dog stadig til, at klubberne udviser mådehold over for denne 
post, da det de fleste steder stadig er gratis at låne baner af kommunen, hvis de bookes i god tid. 
Der budgetteres igen i år med et beløb til en juniorsamling eller to, selvom der stadig er lidt 
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usikkerhed om afholdelse og omfang. Desuden er der afsat et større beløb til transportable baner. 
Den helt store udgiftspost findes under PR og medlemshvervning, hvor en række tiltag og 
initiativer gerne skulle sikre nogle nye medlemmer til sporten. Beløbet er sat meget højt for at 
sikre ubegrænsede midler til de projekter, der er sat i gang, og så man eventuelt kan købe ekstra 
hjælp udefra, hvis behovet er der. Samlet set har bestyrelsen budgetteret med et underskud på 
48.290 kroner for at få tømt ud af egenkapitalen, der har nået et unødvendigt højt niveau. 
 
Allan Larsen foreslår, at bestyrelsen sidst på året overvejer tilbagebetaling af kontingent, hvis man 
ligesom de forrige år ikke har formået at forbruge de budgetterede midler. Dette tages til 
efterretning. 
 
 

5) Behandling af indkomne forslag. 

 

Der er ikke indkommet nogle forslag, og der gås videre i dagens program. 
 
 
 

6) Valg af kasserer: 

 
Da formanden kun er på valg i ulige år, er det udelukkende kasseren, der er på valg. 
Andreas Eiskjær genopstiller som kasserer. Han vælges uden modkandidater og sidder nu i en 
periode på 2 år. 
 

7) Valg af 2 – 4 bestyrelsesmedlemmer + 1 suppleant. 

Lars Beck og Sanne Just Tronhus genopstiller. Lise Rasmussen træder tilbage som suppleant. 
Lars og Sanne genvælges uden modkandidater. Grundet mangel på opstillede kandidater, vælges 
der efter forslag fra bestyrelsen ingen suppleant. Der arbejdes dog på at finde egnede kandidater 
til posten. 
 

8) Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant 

 
Mads Killerich genopstiller som ny revisor, hvilket han accepterer. Rikke Weber genopstiller ikke 
som revisorsuppleant. Allan Larsen melder sig og vælges i stedet. 
 

 
 

9) Forslag om vedtægtsændringer 

 

Det besluttes at stemme for de enkelte vedtægtsændringer enkeltvis så vidt muligt. 
 
Behandling af vedtægtsforslag 3.2.1. om indførelsen af et passivt medlemskab. 
Der mangler en definition på et passivt medlem, og flere sammenhængende punkter er ikke 
ændret, selvom de påvirkes.  
Forslaget nedstemmes med 7 imod, 6 blanke og en enkelt for, men der udvises generel opbakning 
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til en mere gennemarbejdet vedtægtsændring i fremtiden. 
 
Behandling om forslag om ændret udvalgsstruktur i DFSU 
Alle punkter vælges enkeltvis. 
 
4.5 Nedsættelse af et ultimate-udvalg og et disc golf-udvalg Erstattes med: Nedsættelse af DM-

udvalg, samt af de fra repræsentantskabet og bestyrelsen ønskede udvalg 
Dette vedtages med 12 for, 0 imod og 2 blanke. 
 

8.2 Der nedsættes er fast Ultimate-udvalg. Udvalget nedsættes af repræsentantskabet og refererer 

i løbet af året til hovedbestyrelsen.Ændres til: 8.2. Der nedsættes et fast DM-udvalg til afvikling af 

Danmarksmesterskabet i både indendørs og udendørs ultimate. 

Vedtages med 11 for, 0 imod og 3 blanke. 
 

8.2.2. Ultimate-udvalget har til opgave at planlægge danmarksturneringen, sammen med 

hovedbestyrelsen at holde kontakt til andre lande samt lægge retningslinjerne for udtagelse af 

spillere til de danske landshold. Ændres til: 8.2.2. DM-udvalget har til opgave at planlægge og 

afvikle Danmarks-turneringen i både indendørs og udendørs ultimate i samarbejde med de 

arrangerende klubber, samt opdatere de gældende regler, der spilles under. 

Vedtages med 12 for, 0 imod og 2 blanke. 

8.2.6. Udvalget vælger selv en formand inden 1. april, hvis de føler dette er nødvendigt.  

Vedtages med 13 for, 0 imod og 1 blank. 

8.3 udgår, da bestyrelsen trækker forslaget tilbage. 

Der nedsættes samtidig et lille udvalg bestående af Lars Beck, Andreas Eiskjær og Allan Larsen til 

at lave en større revidering af vedtægterne. 

 
 

 

10)  Valg til ultimate-udvalg (DM-udvalg) 

Sanne Sander Rasmussen og Jonathan Myrup træder ud efter flere års tro tjeneste for DFSU. 
Bestyrelsen foreslår Elin Næs Bertelsen og Carsten Hvenegaard, der begge vælges in absentia. 
Sven Andreasen og Bue Meier under forudsætning, at de ønsker at genopstille. 
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11)  Fastsættelse af kontingent for det efterfølgende kalenderår 

 

Det besluttes enstemmigt at fastholde det nuværende kontingent under forudsætning af, at 
budgettet overholdes. Ellers bør bestyrelsen overveje Allans forslag i punkt 4. 
 

12)  Uddeling af discpris v/ Birgit Brunshøj 

Formanden har modtaget 3 nomineringer.  
• Birte Bengtsson fra Tørring nomineres af Carsten Hvenegård og Taiyo Jønsson for sit 

utrættelige arbejde med Tørring, til gavn for hele ultimate-sporten i Danmark. 
• Freja Krab Koed Eriksen fra USG nomineres af Bertrand Carton for sin fantastiske indsats 

som træner i klubben. 
• Birgit Brunshøj nomineres af Malik Møller for sit arbejde som tovholder i DFSU, hvor hun 

som formand har sat en masse nye initiativer i gang. 
• Carsten Hvenegaard nomineres af Allan Larsen for sit store arbejde med at styre DM-

turneringen, som vi alle nyder godt af. 
 
Birte Bengtsson vælges efter afstemning. 
 

 
13)  Eventuelt 

 

Punkt 1. I forbindelse med Birgits besøg i Indien tidligere på året, har hun fået en del kontakter i Indien. 

Både discs og tøj kan skaffes relativt billigt. I flere år har Birgit haft noget gammelt landsholdstøj liggende i 

sin kælder, som hun foreslår sendes til Indien, hvor der er nogen, der kan få mere gavn af det. Dette 

godtages af repræsentantskabet. 

Punkt 2. Forslag fra Kristian Kjeldsen Hansen om medbringelse af DFSU-banner til DM-runder og lignende 

arrangementer. Bestyrelsen er positive omkring det vil kigge på det. 

 

Til sidst: Formand Birgit Brunshøj takker for hurtigt og effektivt møde.  

 


